et a nostris opidanis , quod per medium emunitatis ipsorum

fossatum fecimus, ipsis renitentibus et invitis, et per domos cano-

nicorum, nos A. iudicem Conradum, milites et E. de Valepe ex

parte nostra, ecclesia vero pro se ex parte altera magistros Hen-

ricum , Hugonem et Wernerum , canonicos , arbitros elegimus.

Accepit itaque ecclesia iuramenta a predictis canonicis et a mili-

tibus securitatem militarem, que sekeren dicitur , et E. in manus

decani fidem dedit, quod secundum suas conscientias ad honorem

ecclesie et universitatis et personarum, que specialiter dampnum

sustinent, utilitatem, secundum quod deceret competenter, dictam

ignominiam et iniuriam , si possent, pace reformare , emende et

compositioni insistere deberent, mediantibus domino Io . capellano

domini nostri Ottonis electi Traiectensis , et G. Luceo nuntio

domini Ottonis comitis Gelrensis , et domini Ottonis prepositi

Embricensis, ad hoc destinatis ab eisdem. Quicquid predicti

arbitrarentur vel ordinarent, utraque pars ratum habere promi-

simus sub pena quinquaginta marcarum et excommunicationis

late, parti ratum habenti ab altera non servante solvendarum.

Sic ergo ad presens censerunt, quod nos iurare debuimus, quod

in contumeliam canonicorum et conventus fossatum non fecimus,

sed necessitatis causa , quam timebamus . Quod iuramentum

1) Nicht 1656, wie man fälschlich angegeben findet.
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propter deum et nostram dilectionem nobis ecclesia remisit.

In dominico Letare nos arbitri et scabini XII , et in octava pasche

ducenti cives nostri , de ecclesia civili usque ad conventualem

ecclesiam, et ante processionem canonicorum, nudis pedibus, tunica

et bracis solum induti , unusquisque cum virga super humeros

et in manu portans processionaliter ibimus, et cum canonici

steterint in medio ecclesie , primo decano et capitulo ad pedes,

postmodum ante cruces nos prosternemur. Edificatis domibus

dominorum decani , magistri A. E. et W. in expensis nostris,

dicti arbitri ipsorum dampnum estimatum ipsis a nobis facient

resarciri, et extendentur eorum aree IIII in latum et in longum

ad consilium arbitrorum eorundem , et iidem arbitri facient

ipsis IIII, et magistro H. ad domum suam viam , minandi retro

areas IIII predictorum. Dampnum , quod Henrico accidit , vel

adhuc et quod accidet in area sua per fossatum , vel magistro,

Hugoni in facienda via , vel alteri quocumque modo, dictorum

arbitrorum conscientie et arbitrio relinquimus ; ita tamen , quod

dampnum ipsis vel ecclesiasticis personis non irrogabitur , nisi

prius consentientibus arbitris de compositione vel satisfactione.

Contra impetum aque vel diluvii prestitimus securitatem, ne ecclesie

vel emunitati in aliquo officiat vel de cetero minuantur , ita ne

excommunicationis sententiam incurramus, si nostris laboribus et

expensis omnino non defendimus sine omni ecclesie dampno im-

perpetuo personarumve detrimento. Si quid in hiis deesset, qui-

cumque comes Gelrensis id supplebit imperpetuo, secundum

fidelitatem sui iuramenti qua ecclesie tenetur , et hoc suo sigillo

firmabit. In quantum fossatum protenditur in emunitate, ipsum

vallum et citra manebit emunitati et ecclesie, immo erit emunitas

et ad usus cedet canonicorum , ita si edificetur ab eis aliquid,

munitioni non obsistat. Commune dampnum emunitatis et

ecclesie et expense capituli propter iniuriam factam per fossatum

et violentiam remanent in arbitrio dictorum arbitrorum. Verum

ad honorem domini electi , et petitionem Io. capellani et procu-

ratoris sui ad hoc missi , et ad petitionem domini comitis et

prepositi cruces et divina dominica Letare canonici resument

usque ad festum Phi, et Jac., quod si compositio ab arbitris

medio tempore vel tunc non fuerit ordinata, cessent extunc divina

et reponantur cruces sicut modo , nisi de arbitrio et voluntate

sex dictorum arbitrorum, negotio in eorum arbitrio remanente,

prolixiorem terminum duxerint statuendum. Quod si aliquis

vel aliqui de predictis arbitris aliqua legitima causa interesse

non poterit, alius vel alii a parte , que ipsos vel ipsum elegit,

assumentur. Ordinatio autem si plenaria intervenerit , rata

manebit, si consensus domini electi, prelatorum et ecclesie Traiec-

tensis accedat. Nos vero dictorum arbitrorum consensum et

ordinationem sigilli nostri opidi Embricensis munitione duximus

roborandum.ohio- ni 19 gub

Dederichs Annal. d . Stadt Emmerich . II.
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Acta sunt hec anno gratie M. CC. XXXVII . , quarta feria

ante Letare.

Beilage 10.

•

WyRichter Burgemeister Scepen und Raedt, sampt wy twalff

deputierde Frunde vander gemeinte der Stadt Embrick , doen

konde und tuygen avermitz desen apenen brieff vur ons ind onse

Nakomelingen, dat soo dese gemelte Stat und gemeyn beste in

verruckten Jairen in onverwintliche scholt , van allerley Stueren

Schattingen und dergelycken beswerongh , soe sich voer ind nae

toegedragen hebben , verlopen is , neven dem groten iairlicken